ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 сентября 2021 года № 660-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 15 января 2016 года № 28-пп

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991
года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 января 2016 года № 28-пп «О предоставлении материальной
поддержки несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время, безработным гражданам, испытывающим
трудности в поиске работы, безработным гражданам в возрасте от 18 до 20
лет, имеющим среднее профессиональное образование и ищущим работу
впервые, в период временного трудоустройства по направлению органов
службы занятости» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «гражданам в возрасте
от 18 до 20 лет, имеющим среднее профессиональное образование и
ищущим работу впервые» заменить словами «гражданам в возрасте от 18 до
25 лет, имеющим среднее профессиональное образование или высшее
образование и ищущим работу в течение года с даты выдачи им документа
об образовании и о квалификации»;

2) в пункте 1 слова «гражданам в возрасте от 18 до 20 лет, имеющим
среднее профессиональное образование и ищущим работу впервые»
заменить словами «гражданам в возрасте от 18 до 25 лет, имеющим среднее
профессиональное образование или высшее образование и ищущим работу
в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о
квалификации»;

3) в пункте 2 слова «гражданам в возрасте от 18 до 20 лет, имеющим
среднее профессиональное образование и ищущим работу впервые»
заменить словами «гражданам в возрасте от 18 до 25 лет, имеющим среднее
профессиональное образование или высшее образование и ищущим работу
в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о
квалификации»;

2

4) в Положении о предоставлении материальной поддержки
несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время, безработным гражданам, испытывающим трудности в поиске
работы, безработным гражданам в возрасте от 18 до 20 лет, имеющим
среднее профессиональное образование и ищущим работу впервые, в
период временного трудоустройства по направлению органов службы
занятости, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «гражданам в возрасте от
18 до 20 лет, имеющим среднее профессиональное образование и ищущим
работу впервые» заменить словами «гражданам в возрасте от 18 до 25 лет,
имеющим среднее профессиональное образование или высшее образование
и ищущим работу в течение года с даты выдачи им документа об
образовании и о квалификации»;

в пункте 1 слова «гражданам в возрасте от 18 до 20 лет, имеющим
среднее профессиональное образование и ищущим работу впервые»
заменить словами «гражданам в возрасте от 18 до 25 лет, имеющим среднее
профессиональное образование или высшее образование и ищущим работу
в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о
квалификации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru